令和４年度

昭和町教育委員会

定例会(７月)会議録

昭 和 町 教 育 委 員 会

 1

令和４年度７月定例教育委員会 会議録

１ 会議の別  定例会

２ 開催月日  令和４年７月１４日（木）

３ 開催時間  午後１時３０分から午後３時３０分

４ 開催場所  昭和町中央公民館 第１会議室

５ 出席委員  教育長 太 田   充

教育長職務代理者 小 宮 山  稔

委 員 山 田 由 美

委 員  磯 部 幸 廣

委 員  石 原 保 夫

６ 欠席委員  なし

７ 委員及び傍聴人を除く会議室に出席した職員の職氏名

学校教育課長  神 澤 卓 見

生涯学習課長  佐久間  紀彦

教育指導監   雨  宮   洋

学校教育課総務係長 細 田 忠 司

８ 出席した長及びその事務局の職員の職氏名  なし

９ 傍聴人  なし

10 会議の概要

開 会

 （１）開会

（２）前回会議録の承認

（３）教育長の報告

   ・７月実施四校会の報告について

・新教育委員について

・押原中学校増築工事について

・ヤングケアラーの実態把握について

・新型コロナウイルス感染症対策と学校および生涯学習課行事等について

・教員の働き方改革と多忙化解消について

 2

・清水新居区の甲府市委託児童生徒制度の廃止について

・合同学校事務室の設置について

・中学校休日の部活動の地域移行について

・ふるさと教育の推進として「風土伝承館 杉浦醫院」の活用について

・令和５年成人式の新名称について

・生涯学習課所轄の施設の開放等の状況について

・今後の主な予定について

・その他

（４）諸報告（各課等の報告）

①生涯学習課（各種事業、今後の事業予定他）

②学校教育課（各種事業、今後の事業予定他）

（５）議事（会議に付した議案）

１）共同学校事務室に関わる学校管理規則の改正および運営規定について

２）その他

 （６）その他

11 議案となった動議を提出した者の氏名 なし

12 議事

教育長

神澤課長

教育長

議事に移ります。

１）共同学校事務室に関わる学校管理規則の改正および運営規定につ

いて、事務局お願いします。

６月の定例会にて資料を配布いたしました小中学校共同学校事務室

の設置に関わる「昭和町立小中学校管理規則の改正（案）」および「昭

和町立小中学校共同学校事務室運営規程（案）」の資料をご覧ください。

この内容につきまして、不備な点などありましたら修正したいと思いま

すので、よろしくお願いします。

本町では、学校における事務処理体制の整備および事務処理の効率化

を図るため小中学校共同学校事務室を設置したいと考えています。この

共同学校事務室は、他の市町でも設置されていますので、それらの規則、

規定を参考にし、また、学校からもご意見をいただき作成させていただ

きました。この改正案と規定案でよろしければ、法令審査会にかけまし

て決裁後には告示となります。

事務局から説明がありましたが、ご意見、ご質問ありますか。

無いようですので、事務局の作成案で進めるということでよろしいで

しょうか。

（異議なく承認。）

 3

教育長 ２）その他について、何かありますか。

 無いようですので、議事を終わります。

―閉会 午後３時３０分―

次回の定例教育委員会は令和４年８月１８日（木）午後３時００分から開催します。